Najczesciej zadawane pytania dotyczace naboru w ramach
Dziatania 2.8 Wsparcie stuzb ratowniczych,
schemat: Infrastruktura lokalowa OSP
(nabér Nr FEKP.02.08-12.00-216/25)

(W przypadku pojawiajacych sie kolejnych pytan materiat bedzie
aktualizowany)

Pytanie 1: Czy w ramach inwestycji kosztem kwalifikowalnym jest
wyposazenie kuchni (np. w zlew, pochtaniacze pary, kuchnie gazowe,
zmywarka, wyparzarka, meble kuchenne itp.)?

Odpowiedz: W ramach naboru nr FEKP.02.08-1Z2.00-150/24 przedmiotem projektu
moze by¢ modernizacja/budowa infrastruktury lokalowej OSP (remiz).

Nalezy przy pamietaé, ze wsparcie infrastruktury lokalowej OSP (remiz) jest mozliwe
wytgcznie w odniesieniu do:

- OSP wigczonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gasniczego (KSRG)
w celu utrzymania wymogéw wigczenia do KSRG,

- OSP, ktére dopiero wnioskujg o wtgczenie do KSRG, a realizacja projektu bedzie
stuzy¢ spetnieniu wymogoéw wigczenia do ww. systemu.

Gtéwnym wyznacznikiem wsparcia bedzie zatem spetnienie wymogow dotyczacych
KSRG.

Jednocze$nie infrastruktura bedgca przedmiotem inwestycji musi by¢ funkcjonalna,
tj. jesli sg robione pomieszczenia socjalne, np. szatnia, to aby byta
funkcjonalna/petnita swoje funkcje powinna by¢ wyposazona np. w szafki, fawki.
Kuchnia, w niezbedny sprzet (dedykowany potrzebom strazakéw) itp.

Tym samym w ramach przedmiotowego naboru mogg by¢ kwalifikowalne wydatki
zwigzane z wyposazeniem wybudowanej/zmodernizowanej remizy, w tym
wyposazeniem kuchni wytgcznie w zakresie niezbednym dla spetnienia celow
projektu, czyli dostosowania infrastruktury OSP do spetnienia lub utrzymania przez
dang jednostke OSP wymogdéw KSRG oraz pod warunkiem, ze bedzie ono
przeznaczone wytacznie na potrzeby funkcjonowania jednostki OSP.

Wskazane wyposazenie kuchni tj. np. pochtaniacze pary, kuchnie gazowe w liczbie
wiekszej niz jeden, czy tez wyparzarka budzg duze watpliwosci w zakresie ich
celowosci — zakup ten wskazuje na wyposazenie o0 przeznaczeniu zdecydowanie
szerszym niz wytgcznie na potrzeby funkcjonowania jednostki OSP.



Pytanie 2: Zgodnie z regulaminem okres kwalifikowalnosci wydatkow
weryfikowany na etapie oceny projektu miesci sie¢ w terminie od 1 stycznia
2021 r. do 31 grudnia 2029 r. Aktualnie realizujemy zadanie polegajace na
przebudowie remizy Ochotniczej Strazy Pozarnej i podstacji Zespotu
Ratownictwa Medycznego, ktore rozpoczeliSmy w obecnym roku oraz ktére
jest dofinansowane z Rzadowego Funduszu Polski Lad. Czy mozemy
whnioskowac¢ o dofinansowanie w ramach w/w konkursu na pozostata czesé
srodkéw, tzn. na wartos¢ srodkéow wktadu wlasnego inwestyc;ji?

Odpowiedz: Dofinansowanie projektu moze pochodzi¢ z roznych zrédet, o ile
warunki danego zrédta dofinansowania tego nie uniemozliwiajg. Pod tym kgtem
FEdKP nie stawia takich warunkow, jednakze nalezy pamietac, ze niedozwolone jest
podwajne finansowanie wydatkow (szczegoty w tym zakresie znajdg Panstwo

w Wytycznych dotyczacych kwalifikowalnosci wydatkow na lata 2021-2027).

Nalezy jednak pamietac, ze w przypadku przedmiotowego naboru kwalifikowalne sg
wydatki zwigzane z budowg lub modernizacjg infrastruktury lokalowej OSP (remiz).
Nie bedg zatem kwalifikowalne wydatki dotyczgce budynku w zakresie stuzgcym
podstacji Zespotu Ratownictwa Medycznego.

Pytanie 3: Czy w ramach naboru jest mozliwe doposazenie jednostki OSP np.
narzedzia dla strazakéw, stroje dla strazakéow?

Odpowiedz: W ramach przedmiotowego naboru nie jest mozliwe doposazenie
jednostki OSP, np. w narzedzia dla strazakéw. Zakup sprzetu dla jednostek OSP jest
mozliwy w specjalnie dedykowanych naborach na sprzet. Pierwszy nabor

w przedmiotowym zakresie zostat zakonczony 5 marca 2024 r. (nabér nr
FEKP.02.08-1Z2.00-067/23). Przewiduje sie ogtoszenie kolejnego naboru w tym
zakresie w 2026 r.

Pytanie 4: Czy mozliwe jest zaliczkowanie w ramach zadania?

Odpowiedz: Mozliwe jest zaliczkowanie w ramach zadania. Szczego6towe informacije
w tym zakresie znajdujg sie we wzorze umowy o dofinansowanie (§ 4.
Dofinansowanie), stanowigcym zatgcznik nr 5 do Regulaminu wyboru projektéw
EFRR.

Pytanie 5: Inwestycja rozpoczela sie juz jakis czas temu. W kryterium wyboru
projektéw widnieje nastepujgca informacja: "zaktadany maksymalny okres
realizacji projektu nie przekracza 18 miesiecy od terminu zakonczenia
naboru"- czy fakt rozpoczecia inwestycji predzej, nie skraca czasu 18
miesiecy? Czy we wniosku wpisujac termin realizacji inwestycji mozna




zatozy¢ od 01.12.2023 r. (wtedy rozpoczeto faktyczng realizacje) do
16.06.2026 r.?

Odpowiedz: Fakt rozpoczecia inwestycji wczesniej nie skraca czasu 18 miesiecy.
Termin ten jest liczony od zakonczenia naboru, tj. 16.12.2024 r. W zwigzku z tym
mozna wskaza¢ we wniosku termin realizacji od 1.12.2023 r. do 16.06.2026 r.

Pytanie 6: Catkowity koszt inwestycji wynosi 1 358 128,00 zt. WczesSniej
otrzymalisSmy na realizacje inwestycji srodki zewnetrzne tj.,: 400.000,00 z}

z RFIL-u oraz 500.000,00 zt z bitwy o remizy. Czy wskazane srodki pozyskane
zewnetrznie mozna wykazac jako wkitad witasny?

Odpowiedz: Dofinansowanie projektu moze pochodzi¢ z réznych zrodet, o ile
warunki danego zrédta dofinansowania tego nie uniemozliwiajg. Mozna pozyskane
wczesniej Srodki zewnetrzne wykazac¢ w ramach wkfadu wiasnego. Nalezy jednak
pamietac, ze niedozwolone jest podwaojne finansowanie wydatkow (szczegoty w tym
zakresie znajdg Panstwo w Wytycznych dotyczgcych kwalifikowalnosci wydatkéw na
lata 2021-2027).

Pytanie 7: Czy takie zadanie - rozbudowa o kolejne stanowisko garazowe jest
mozliwa w ramach tego dziatania?

Odpowiedz: W dokumentach dotyczgcych naboru nie zostato wskazane, jakie
konkretne prace mozna wykona¢ w ramach budowy, czy tez modernizacji
infrastruktury lokalowej OSP (moze by¢ to np. rozbudowa garazu).

Zwraca sie jednak uwage, ze zgodnie z dokumentacjg konkursowg planowany
zakres projektu (wszystkie prace jakie majg by¢ wykonane w ramach
modernizacji/budowy infrastruktury lokalowej OSP) musi by¢ niezbedny dla
spetnienia celdéw dziatania, tj. czy przyczyniac sie do zapewnienia skutecznego
prowadzenia akcji ratowniczych, usuwania skutkdw zagrozen naturalnych,
przeciwdziatania powaznym awariom oraz scisle zwigzany ze staraniem sie jednostki
o wpis do KSRG lub pozostaniem w systemie KSRG.

Pytanie 8: Budynek w ktéorym miesci sie OSP wymaga kapitalnego remontu.
Nie ma dokumentacji na ten remont. Czy jest ona wymagana na etapie
sktadania wnioskéow?

Odpowiedz: Na etapie oceny projektu weryfikacji podlega spetnienie kryterium A.5
Gotowos¢ techniczna projektu do realizacji. W kryterium weryfikacji podlega czy na
moment ztozenia wniosku o dofinansowanie wnioskodawca posiada prawo do
dysponowania gruntami lub obiektami na cele inwestycji, posiada wymagang



dokumentacje techniczng i projektowg, wymagane prawem decyzje, uzgodnienia

i pozwolenia administracyjne. Jesli wydane pozwolenie zezwalajgce na realizacje
inwestycji (np. decyzja o pozwoleniu na budowe, zezwolenie na realizacje inwestycji
drogowej) nie jest prawomocne w momencie sktadania wniosku o dofinansowanie,
nalezy przedtozy¢ decyzje opatrzong klauzulg ostatecznosci najpdzniej na etapie
podpisania umowy o dofinansowanie projektu.

Jesli na moment ztozenia wniosku o dofinansowanie, wnioskodawca nie posiada
pozwolenia administracyjnego zezwalajgcego na realizacje inwestycji (np. decyz;ji

o pozwoleniu na budowe, zezwolenia na realizacje inwestycji drogowej), w przypadku
zatwierdzenia projektu do dofinansowania zobowigzany bedzie dostarczy¢
wymagane pozwolenie opatrzone klauzulg ostatecznosci w terminie wskazanym

w umowie o dofinansowanie projektu, jednakze nie pozniej niz 12 m-cy od daty
uchwaty zarzagdu wojewodztwa o wyborze projektu do dofinansowania.

W kazdym przypadku pozwolenie nieostateczne posiadajgce klauzule
natychmiastowej wykonalnosci nalezy uznac¢ za pozwolenie spetniajgce warunki
kryterium.

Biorgc pod uwage powyzsze, posiadanie dokumentaciji technicznej zalezne jest od
planowanych w projekcie prac, tj. dla prac wymagajacych decyzji o pozwoleniu na
budowe jest ona niezbedna, dla zgtoszenia rob6t budowlanych i robét
niewymagajgcych decyzji i zgtoszenia nie jest ona wymagana. Dokumentacja
techniczna nie jest wymagana do dostarczenia wraz z wnioskiem o dofinansowanie
projektu. Jednakze koniecznym jest przedstawienie specyfikacji prac we wniosku

o dofinansowanie projektu w sekcji D zadania oraz w Planie inwestycji. Ponadto

w ,Oswiadczeniu o prawie do dysponowania nieruchomoscig na cele projektu oraz
zestawieniu wszystkich opracowan sktadajgcych sie na dokumentacje techniczng”
nalezy w pkt 4) podac w tabeli wykaz dokumentacji technicznej na podstawie, ktorej
uzyskane zostato/bgdz bedzie uzyskane zezwolenie na realizacje inwestycji np.
decyzja o pozwoleniu na budowe (w tabeli nalezy podaé nr tomu, tytut opracowania,
autora opracowania oraz date sporzgdzenia danego tomu projektu).

Pytanie 9: Czy jest mozliwe realizowanie zadania w formule zaprojektuj
i wybuduj?

Odpowiedz: Zadanie moze by¢ realizowane w formule ,zaprojektuj i wybuduj”,
ale nalezy mie¢ na uwadze, ze zgodnie z kryteriami wyboru projektow na etapie
sktadania wniosku wnioskodawca musi mie¢ juz opracowang dokumentacje
projektowa, ktéra zostanie wypisana w ,Oswiadczeniu o prawie do dysponowania
nieruchomoscig na cele projektu oraz zestawieniu wszystkich opracowan
sktadajgcych sie na dokumentacje techniczng”.



Pytanie 10: Watpliwosci dotycza nadania nazwy projektu. W dokumentacji
projektowej wszedzie widnieje nazwa rozbudowy budynku OSP. W
regulaminie projektu natomiast widnieje ponizsza informacja: "Typy
projektow, ktére moga uzyskac¢ dofinansowanie w postepowaniu to projekty
dotyczace budowy lub modernizacji infrastruktury lokalowej OSP (Przez
budowe zgodnie z ustawag z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U.

Z 2024 r. poz. 725 z pézn. zm.) nalezy rozumie¢ wykonywanie obiektu
budowlanego w okreslonym miejscu, a takze odbudowe, rozbudowe,
nadbudowe obiektu budowlanego. Przez modernizacje nalezy rozumiec¢
remont, przebudowe lub rozbudowe, zgodnie z definicjami wynikajacymi

z ww. ustawy Prawo budowlane.)"

Kierujgc sie wyjasnieniem widzimy konflikt , poniewaz zaréwno pod
pojeciem budowy jak i modernizacji wystepuje rozbudowa. Dodam réwniez,
ze w prawie budowlanym nie funkcjonuje taka definicja jak "modernizacja".

Prosze o wyjasnienie odnosnie nadania prawidtowego tytutu projektu.

Odpowiedz: Zgodnie z kryteriami wyboru projektu, w ramach zaplanowanych prac
mozna ujgc¢ budowe, odbudowe, rozbudowe , nadbudowe, przebudowe, czy tez
remont obiektu budowlanego. Jednoczesnie z uwagi na fakt, ze w prawie
budowlanym nie funkcjonuje nazwa modernizacja, przypis brzmi, ze jako
modernizacje nalezy rozumie¢ remont, przebudowe lub rozbudowe, zgodnie

z definicjami wynikajgcymi z ustawy Prawo budowlane. Innymi stowy pojecie
modernizacji mozna odnosic¢ zaréwno do przebudowy, rozbudowy, jak i remontu

w brzmieniu wynikajgcym z ustawy. Przyjete doprecyzowanie pozwala na realizacje
szerszego katalogu dziatan, w tym, np. remontu. To, jakie nazewnictwo przyjmie
whnioskodawca i jak zakwalifikuje dane prace nie wptywa na ocene wniosku, pod
warunkiem, ze jest to zgodne z warunkami wynikajgcymi z ustawy Prawo budowlane
i innymi niezbednymi przepisami. Z punktu widzenia kryteriéw wyboru projektu nie
ma znaczenia, czy bedzie to rozbudowa zakwalifikowana jako budowa czy
modernizacja. Jezeli rozbudowa bedzie zgodna z definicjg prawa budowlanego to
bedzie sie kwalifikowata do wsparcia. Jedynie w przypadku budowy nowych obiektéw
zastosowanie ma w kryteriach ograniczenie, wprowadzajgce dodatkowe warunki
(kryterium C.6 Budowa nowej infrastruktury lokalowej OSP).

Pytanie 11: Czy w ramach Dziatania 2.8 Wsparcie stuzb ratowniczych [nabér
nr FEKP.02.08-1Z.00-150/24] niezbednym jest, aby remontowany budynek
OSP byt dostepny dla oséb z niepetnosprawnosciami? Czy musi posiadag,
np. podjazd dla oséb niepetnosprawnych? Obecnie do budynku remizy
wchodzi sie po dwoch schodach.

Odpowiedz: Projekty dotyczgce modernizacji obiektéw lokalowych OSP powinny
takze uwzglednia¢ zapewnienie dostepnosci dla oséb z niepetnosprawnosciami (np.



w formie wykonania podjazdu dla os6b z niepetnosprawnosciami w sytuacji, gdy
obecnie wejscie do budynku jest po schodach). Zgodnos¢ projektu z zasadg
réwnosci szans i niedyskryminaciji, okreslong w art. 9 rozporzadzenia 2021/1060
bedzie sprawdzana podczas oceny wniosku o dofinansowanie (kryterium B.13
Projekt jest zgodny z zasadg rownosci szans i niedyskryminaciji, w tym dostepnosci
dla oséb z niepetnosprawnosciami).

Pytanie 12: Czy w przypadku inwestycji nie wymagajacych zgtoszenia badz
pozwolenia na budowe wymagany jest projekt budowlany?

Odpowiedz: W przypadku przedsiewzie¢, dla ktérych zgodnie z wtasciwymi
przepisami prawa nie jest wymagane opracowanie projektu budowlanego, konieczne
jest przedstawienie specyfikacji prac we wniosku o dofinansowanie projektu w sekciji
D. Zadania oraz w Planie inwestycji. Ponadto konieczne jest ztozenie ,O$wiadczenia
o prawie do dysponowania nieruchomoscig na cele projektu oraz zestawienia
wszystkich opracowan skfadajgcych sie na dokumentacje techniczng”, w ktérym
nalezy wskazac wszystkie numery dziatek, na ktérych realizowana bedzie inwestycja
i tytut prawny do dysponowania nieruchomoscia. Szczegétowe informacje w sprawie
wypetnienia wniosku o dofinansowanie i zatgcznikow zawarte sg odpowiednio

w Instrukcji wypetniania wniosku o dofinansowanie projektu EFRR w ramach
programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 oraz Instrukcji
wypetniania zatgcznikdw do wniosku o dofinansowanie projektu EFRR w ramach
programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 zamieszczonymi
pod ogtoszeniem o naborze wnioskow na stronie https://funduszeue.kujawsko-
pomorskie.pl/nabory/.

Pytanie 13: Zgodnie z ogloszonym naborem Dzialanie 2.8 Wsparcie stuzb
ratowniczych [nabér nr FEKP.02.08-1Z2.00-150/24] sktada¢ wnioski moga:
jednostka samorzadu terytorialnego, Oddziat Gminny Zwigzku Ochotniczych
Strazy Pozarnych Rzeczypospolitej Polskiej, jednostka OSP.

Jezeli jednostka OSP jest stowarzyszeniem to czy forme prawna
whioskodawcy we wniosku o dofinansowanie okreslamy stowarzyszeniem
czy jednostkg OSP?

Odpowiedz: W opisanej sytuacji w formularzu wniosku o dofinansowanie
w programie WOD2021 w sekcji ,Wnioskodawca i realizatorzy” w polu ,Forma
prawna” nalezy wybrac pozycje ,stowarzyszenia”.


https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/
https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/

Pytanie 14: Czy wszystkie wymienione zataczniki, w szczegolnosci studium
wykonalnosci oraz analiza finansowa sg obowigzkowe?

Odpowiedz: Szczegdtowe informacje dotyczgce koniecznosci dotgczenia do
whniosku o dofinansowanie poszczegdlnych zatgcznikdw wymienionych w sekcji K
formularza wniosku zawiera Instrukcja wypetniania zatgcznikdw do wniosku

o dofinansowanie projektu EFRR w ramach programu FEdKP (zatacznik nr 4 do
regulaminu naboru). Studium wykonalno$ci wraz z arkuszami obliczeniowymi jest
wymagane jesli catkowity koszt kwalifikowalny projektu w momencie ztozenia
whniosku o dofinansowanie wynosi co najmniej 50 min PLN.

Jesli catkowity koszt kwalifikowalny projektu w momencie ztozenia wniosku

o dofinansowanie wynosi mniej niz 50 min PLN, to w ramach zatgcznika nr 1 do
whniosku o dofinansowanie nalezy dotgczy¢ Plan inwestycji wraz z arkuszami
obliczeniowymi.

Pytanie 15: Czy na etapie skltadania wniosku nalezy poda¢ wykonawce prac?
Czy taki wykonawca powinien by¢ wybrany w momencie ztozenia wniosku o
dofinansowanie? Czy moze na etapie skifadania wniosku i przygotowania
budzetu wystarczajace jest szacowanie wartosci zamoéwienia a wybor
wykonawcy powinien nastapic¢ po ztozeniu wniosku?

Odpowiedz: W sytuacji, gdy inwestycja jest realizowana w formule ,zaprojektu;j

i wybuduj” zakres prac/robo6t budowlanych na etapie sktadania wniosku musi by¢ juz
bardzo zaawansowany, tzn. wnioskodawca musi mie¢ juz opracowang dokumentacje
projektowa, ktéra zostanie wypisana w Oswiadczeniu o prawie do dysponowania
nieruchomoscig na cele projektu oraz zestawieniu wszystkich opracowan
sktadajgcych sie na dokumentacje techniczng. Wnioskodawca musi mie¢ takze na
etapie sktadania wniosku o dofinansowanie przeprowadzone postepowanie
przetargowe na podstawie, ktdrego zostat wytoniony generalny wykonawca
zamowienia oraz musi miec€ juz opracowany projekt budowlany na podstawie ktérego
uzyskana zostata, bgdz bedzie uzyskana decyzja o pozwoleniu na budowe

z klauzula ostatecznosci (jednak nie pézniej niz 12 m-cy od daty uchwaty zarzadu
wojewddztwa zatwierdzajgcej wybor projektu do dofinansowania).

W przypadku inwestycji realizowanych w innej formie niz ,zaprojektuj i wybuduj” nie
zostato okreslone, na jakim etapie wnioskodawca moze wytoni¢ wykonawce prac
budowlanych.



Pytanie 16: Kim jest realizator a kim partner uczestniczacy w projekcie? Czy
podmioty te musza obowigzkowo wystepowac w projekcie?

Odpowiedz: Partner to podmiot wnoszgcy do projektu zasoby ludzkie,
organizacyjne, techniczne lub finansowe i wspdlnie z innym podmiotem/podmiotami
realizuje projekt na warunkach okreslonych w porozumieniu albo umowie

o partnerstwie. Warunki realizacji projektow partnerskich zostaty okreslone

w regulaminie naboru w § 3, pkt 2-8.

Natomiast realizator to jednostka organizacyjna wnioskodawcy nieposiadajgca
osobowosci prawnej, ktora jest angazowana do dziatan zaplanowanych w projekcie
(zgodnie z § 3, pkt 9 regulaminu naboru).

Nie ma obowigzku realizacji projektu z udziatem partnera czy realizatora.

W sytuaciji, gdy OSP zleci przeprowadzenie prac modernizacyjnych np.
przedsiebiorstwu budowlanemu, to takie przedsiebiorstwo bedzie wykonawcg
w projekcie (nie bedzie ani partnerem, ani realizatorem).

Pytanie 17: OSP nie jest wlascicielem budynku, w ktéorym miesci sie remiza.
Budynek zostal uzyczony bezptatnie przez wiasciciela budynku na
dzialalnos¢ statutowg OSP. Budynek jest uzytkowany przez OSP, a umowa
uzyczenia zawarta jest na czas nieokreslony. Czy w takiej sytuacji OSP moze
ubiega¢ sie o wsparcie na modernizacje infrastruktury lokalowej OSP? Czy
do wniosku o dofinasowanie nalezy zalgczy¢ jakies dodatkowe dokumenty?

Odpowiedz: Rodzaj prawa do dysponowania nieruchomoscig na cele projektu
whnioskodawca powinien okresli¢ w zatgczniku do wniosku o dofinansowanie
Oswiadczenie o prawie do dysponowania nieruchomoscig na cele projektu oraz
zestawienie wszystkich opracowan sktadajgcych sie na dokumentacje techniczng.
Tytut prawny do nieruchomosci moze wynikac z prawa: wiasnosci, wspotwtasnosci,
uzytkowania wieczystego, trwatego zarzgdu, ograniczonego prawa rzeczowego,
stosunku zobowigzaniowego, przewidujgcego uprawnienie do dysponowania
nieruchomoscig na cele projektu albo innego prawa (nalezy to prawo wskazac

w o$wiadczeniu).

Pytanie 18: Czy jesli projekt nie wymaga przygotowania dokumentacji
srodowiskowej to w kryterium ,,Zgodnos¢ projektu z wymaganiami prawa
ochrony srodowiska” nalezy wybra¢ opcje ,,TAK” i nastepnie opisa¢ brak
koniecznosci przygotowania dokumentacji Srodowiskowej?

Odpowiedz: Informacje na temat koniecznosci dotgczenia do wniosku
o dofinansowanie dokumentéw dotyczacych kwestii Srodowiskowych dla inwestyciji
ujetej w projekcie (formularz do wniosku o dofinansowanie projektu w zakresie OOS,



decyzja o srodowiskowych uwarunkowaniach, zaswiadczenie organu
odpowiedzialnego za monitorowanie obszaréw Natura 2000) sg zawarte w Instrukc;ji
wypetniania zatgcznikdw do wniosku o dofinansowanie projektu EFRR w ramach
programu FEdKP. Jesli dany zatgcznik zgodnie z Instrukcjg nie jest wymagany, to
wystarczy przedstawi¢ wyjasnienie we wniosku o dofinansowanie.

Pytanie 19: W naborze koszty posrednie beda rozliczane poprzez
zastosowanie stawki ryczaltowej. Stawka ryczattowa w tym postepowaniu to
2% bezposrednich kosztéw kwalifikowalnych projektu.

Czy koszty posrednie sg obowigzkowe? Jezeli wnioskodawca zrezygnuje

z kosztow posrednich to dziatania informacyjno-promocyjne projektu sg
niekwalifikowane?

Zgodnie z "Wytyczne dotyczace kwalifikowalnosci wydatkéw na lata 2021 -
2027" s. 68: "4) Zgodnie z art. 53 ust. 2 rozporzadzenia ogdélnego, projekt
wspolfinansowany ze srodkéw EFRR, EFS+ lub FST, ktérego taczny koszt
wyrazony w PLN nie przekracza réwnowartosci 200 tys. EUR w dniu zawarcia
umowy o dofinansowanie projektu (do przeliczenia tacznego kosztu projektu
stosuje sie miesieczny obrachunkowy kurs wymiany waluty stosowany przez
KE, aktualny na dzien ogtoszenia naboru), rozliczany jest obligatoryjnie za
pomocg uproszczonych metod rozliczania wydatkow."

Czy moze koszty posrednie sg obowigzkowe tylko dla projektéw o tgcznym
koszcie ponizej 200 000 EUR?

Odpowiedz: Zgodnie z przytoczonym zapisem obowigzek rozliczenia projektu za
pomocg uproszczonych metod rozliczania dotyczy projektow, ktéry tgczny koszt nie
przekracza 200 tys. EUR. W zwigzku z powyzszy jezeli warto$¢ projektu przekracza
200 tys. EUR to mozna zrezygnowac z kosztow posrednich. Niedopuszczalna jest
sytuacja, w ktorej koszty posrednie zostang rozliczone w ramach kosztow
bezposrednich, wiec instytucja zarzagdzajgca na etapie wyboru projektu zweryfikuije,
czy w ramach zadan obejmujgcych koszty bezposrednie nie zostaty wykazane
koszty, ktére stanowig koszty posrednie. Koszty posrednie rozliczone w ramach
kosztow bezposrednich sg niekwalifikowalne.

Pytanie 20: Czy w ramach naboru dopuszcza si¢ wsparcie na wykonanie
zbiornika na gaz wraz z wewnetrzng instalacjg gazowa? Czy taki zakres jest
kwalifikowalny?

Ww. zakres jest elementem projektu rozbudowy straznicy (tj. infrastruktury
lokalowej OSP) i jest niezbedny do funkcjonowania jednostki OSP.

Jesli zakres uznawany jest za niekwalifikowalny, prosze wskaza¢ podstawe
takiego rozstrzygniecia.

Odpowiedz: W ramach przedmiotowego naboru wsparcie infrastruktury lokalowe;j
OSP (remiz) moze otrzymac jednostka OSP wigczona do Krajowego Systemu



Ratowniczo-Gasniczego (KSRG), jezeli pozwoli jej to na dalsze spetnianie warunkow
niezbednych do pozostania w systemie, czy tez jednostka OSP, ktéra zamierza
przystgpi¢ do KSRG, a realizacja projektu pomoze jej w spetnieniu wymogow
wigczenia do ww. systemu. Jezeli zbiornik na gaz wraz z wewnetrzng instalacjg
gazowg spetniajg opisane wyzej warunki i zostanie to uzasadnione we wniosku

o dofinansowanie, to mogg zostac¢ ujete w projekcie. Kwalifikowalnos¢
poszczegolnych elementdw projektu weryfikowana bedzie na etapie oceny wniosku o
dofinansowanie projektu.

Co do zasady zrodta ciepta na paliwa kopalne nie mogg by¢ wspierane, jednakze
moga wystgpi¢ wyjatki, o ktorych mowa ponizej.

Zgodnie z art. 7 rozporzadzenia 2021/1058 (Rozporzgdzenie Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spéjnosci (Dz. U. UE. L.
z 2021 r. Nr 231, str. 60 z pézn. zm.), do ktérego odwotujg sie kryteria oraz Wytyczne
dotyczagce kwalifikowalnosci wydatkow 2021-2027:

1. ,Wsparcia z EFRR i Funduszu Spéjnosci nie udziela sie:

(...)

h) inwestycje w zakresie produkcji, przetwarzania, transportu, dystrybuciji,
magazynowania lub spalania paliw kopalnych, z wyjatkiem:

(i) wymiany systemoéw cieptowniczych zasilanych statymi paliwami kopalnymi,
tj. weglem kamiennym, torfem, weglem brunatnym, tupkami bitumicznymi, na
systemy grzewcze zasilane gazem ziemnym w celu:

— modernizacji systemdw cieptowniczych i chtodniczych do stanu ,efektywnego
systemu cieptowniczego i chtodniczego”, zdefiniowanego w art. 2 pkt 41
dyrektywy 2012/27/UE,

— modernizacji elektrocieptowni do stanu ,wysokosprawnej kogenerac;ji”,
zdefiniowanej w art. 2 pkt 34 dyrektywy 2012/27/UE,

— inwestycji w wymiane instalacji zasilanych weglem kamiennym, torfem,
weglem brunatnym lub tupkami bitumicznymi, na kotly i systemy
cieplownicze zasilane gazem ziemnym w budynkach mieszkalnych i
niemieszkalnych;

(--)"
Jednoczes$nie w ust. 4 przywotanego powyzej art. 7 jest mowa o tym, ze:

4. ,Operacje wspierane z EFRR i Funduszu Spdjnosci na podstawie ust. 1 lit. h)
ppkt (i) oraz (ii) wybierane sg przez instytucje zarzgdzajacg do dnia 31
grudnia 2025 r. Operacje takie nie mogg by¢ kontynuowane w kolejnym
okresie programowania”.



W zwigzku z powyzszym w przypadku wystapienia w projekcie wydatkéw
zwigzanych z wymiang zrédta ciepta na nowe, zasilane gazem ziemnym, moga
by¢ one uznane za kwalifikowalne z zastrzezeniem, ze umowa o
dofinansowanie projektu podpisana zostanie najpézniej do 31 grudnia 2025 r.

Pytanie 21: Wniosek bedzie obejmowalt trzy zadania: 1. rozbudowe budynku
Ochotniczej Strazy Pozarnej (OSP), 2. zakup wyposazenia niezbednego w
procesie starania sie o wpis do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gasniczego
(KSRG), 3. organizacje szkolen dla strazakéw wymaganych w procedurze
uzyskania wpisu do KSRG.

Rozbudowa budynku OSP jest na zaawansowanym etapie i zakonczenie
robot budowlanych planowane jest na najblizsze dni.

Po zakoninczeniu prac zostanie sporzadzony protokét odbioru robét, a
nastepnie uregulowana zostanie faktura za wykonane prace. W efekcie
zadanie to zostanie fizycznie zakornczone oraz catkowicie optacone jeszcze
przed ztozeniem wniosku o dofinansowanie. Realizacje pozostatych dwéch
zadan planuje sie na okres od stycznia do czerwca 2025 roku.

Czy koszty zwigzane z rozbudowa budynku OSP, poniesione i optacone
przed ztozeniem wniosku o dofinansowanie, beda uznane za kwalifikowalne?

Odpowiedz: W trakcie oceny wniosku o dofinansowanie badana bedzie m.in.
zgodnos¢ projektu z kryterium formalnym A.2 Wykluczenia przedmiotowe i
podmiotowe. Sprawdzane bedzie m.in., czy projekt nie zostat fizycznie ukonczony lub
w petni wdrozony przed ztozeniem wniosku o dofinansowanie projektu zgodnie z art.
63 ust. 6 rozporzgdzenia nr 2021/1060.

Zgodnie z Wytycznymi dotyczgcymi kwalifikowalnosci (Rozdziat 2. Ogdlne warunki
kwalifikowalnosci wydatkéw Podrozdziat 2.1. Okres kwalifikowalnosci pkt 4)
dofinansowania nie moze uzyskac projekt, ktory zostat fizycznie ukonnczony (w
przypadku robot budowlanych) lub w petni wdrozony (w przypadku dostaw i ustug)
przed przedtozeniem wniosku o dofinansowanie projektu wiasciwej instytuciji,
niezaleznie od tego, czy wszystkie dotyczgce tego projektu ptatnosci zostaty przez
beneficjenta dokonane — z zastrzezeniem zasad okreslonych dla pomocy publiczne;.
Przez projekt fizycznie ukonczony lub w petni wdrozony nalezy rozumieé¢ projekt, dla
ktérego przed dniem ztozenia wniosku o dofinansowanie projektu nastgpit odbior
ostatnich robdt, dostaw lub ustug przewidzianych do realizacji w jego zakresie
rzeczowym. W przypadku projektow objetych pomocg publiczng udzielong na
podstawie programu pomocowego albo poza programem pomocowym obowigzujg
ramy czasowe okreslone odpowiednio w tym programie pomocowym albo w akcie
przyznajgcym pomoc.

Majgc powyzsze na uwadze zakonczenie rob6t budowalnych w ramach rozbudowy
budynku OSP (stanowigcej jedno z gtéwnych zadan projektu) moze zosta¢ uznane
za niezgodne z kryterium A.2, co spowoduje odrzucenie wniosku. Ostateczna



decyzja o kwalifikowalnosci okreslonych wydatkow oraz catego projektu bedzie
podjeta na etapie oceny wniosku o dofinansowanie projektu.

Na etapie oceny zostanie zweryfikowane, czy przewidziane dziatania nie majg na
celu obejscia definicji operacji zakonczonej poprzez wprowadzenie dodatkowych
etapow projektu ,sztucznie” wydtuzajgcych czas zakonczenia projektu (w
szczegolnosci poprzez zakup wyposazenia). Trzeba tez podkresli¢, ze projekt
(zgodnie z art. 2 pkt 22 ustawy O zasadach realizacji zadan finansowanych ze
Srodkow europejskich w perspektywie finansowej 2021-202) to przedsiewziecie
zmierzajgce do osiggniecia zatozonego celu okreslonego wskaznikami (...), zatem w
sytuaciji, gdy wszystkie prace w ramach projektu, ktdre sg niezbedne do osiggniecia
celu/wskaznikéw zostaty zrealizowane przed ztozeniem wniosku o dofinansowanie to
taki projekt powinien zosta¢ wykluczony z mozliwosci otrzymania dofinasowania.
Ponadto informujemy, ze organizacja szkolen dla strazakéw nie moze by¢
przedmiotem projektu w powyzszym naborze.



	Najczęściej zadawane pytania dotyczące naboru w ramach Działania 2.8 Wsparcie służb ratowniczych,
	schemat: Infrastruktura lokalowa OSP
	(nabór Nr FEKP.02.08-IZ.00-216/25)

